





## CARTA COMPROMISO ÚNICA

Oficio No. SE-060/2022

San Luis Potosí, S.L.P., 8 de febrero de 2022

Martha Velda Hernández Moreno Subsecretaria de Educación Básica de la Secretaría de Educación Pública de la Administración Pública Federal Presente

De conformidad con las Reglas de Operación de los Programas Federales de Educación Básica, publicadas en el Diario Oficial de la Federación para el ejercicio fiscal 2022, me permito informar a usted que el Estado de San Luis Potosí expresa su voluntad, interés y compromiso de participar en su gestión y ejecución en los siguientes Programas:

Clave	Programa	
S270	Programa Nacional de Inglés	
S295	Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial	
U031	Expansión de la Educación Inicial	

Asimismo, el Gobierno del Estado de San Luis Potosí por conducto de la Autoridad Educativa Local legalmente facultada, se compromete a firmar el Convenio Marco para la Operación de los Programas Federales de Educación Básica, y realizar las acciones correspondientes sujetándose a los términos y condiciones establecidos en las Reglas de Operación de cada programa.

Atentamente Sufragio Efectivo. No Reelección El Secretario de Educación

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE GOBIERNO DEL ESTADO

San Luis Potobic Juan Carlos Torres Cedillo

SEP

MONETARA DE EDUCACIÓN Básica

Control de Educación Básica

Control de Galler

2 8/FE/ 2022

NOMBRE: PAPA: 14:05

"2022, AÑO DE LAS Y LOS MIGRANTES DE SAN LUIS POTOSÍ"

C.c.p.- Héctor Vázquez Bonilla.- Dirección General de Desarrollo de la Gestión Educativa y Enfoque Territorial.- Presente C.c.p.- Claudia Izquierdo Vicuña.-Dirección General de Desarrollo Curricular.- Presente

L'JCTC/D'S A/L'STSL/segm

Blvd. Marker Gómez Azcárate No. 150, Col. Himno Nacional 2º. Sección, C.P.78369 Tel. 444 499 8001 slp.gob.mx/sege